
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Яблоновская основная общеобразовательная школа»  

 

П Р И К А З 

 

от   31 августа 2021 года № 153 /од 

 

Об организации деятельности 

школьного спортивного клуба «Олимп» 

 

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации №117 от 

23 марта 2020 г. «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спор-

тивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юриди-

ческими лицами», в целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяриза-

ции физической культуры и спорта среди учащихся и на основании решения педагогиче-

ского совета. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимп» МОУ «Яблоновская 

ООШ» Валуйского района Белгородской области. Организовать деятельность школь-

ного спортивного клуба «Олимп» (далее - Клуб) в соответствии с Положением. 

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя Клуба согласно приложению. 

3. Утвердить Положение о Совете Клуба согласно. 

4. Организовать деятельность Совета Клуба в соответствии с Положением о Совете. 

5. Ерыгину В.И., руководителю Клуба: 

5.1.  Провести выборы в Совет Клуба в соответствии с Положением. 

5.2.  Представить на утверждение списочный состав Совета Клуба, комиссий в срок до 

01октября 2021 года. 

5.3.  Разработать и представить на утверждение план работы Клуба на 2021-2022 год в 

срок до 01 октября 2021 года. 

5.4. Разработать и представить на утверждение расписание занятий секций Клуба в 

срок до 01 октября 2021 года. 

5.5. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о Клубе. 

6. Поручить осуществлять общее руководство деятельностью Клуба заместителю дирек-

тора Кубоховой Н.А. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 


